

Institución: **CRECER SEGUROS S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS**
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 31 de diciembre de 2020

(En nuevos soles)

ACTIVO	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	100,939,629.87	1,633,141.43	102,572,771.30
Caja y bancos	55,965,235.04	1,217,868.38	57,183,103.42
Inversiones Financieras (neto)	16,210,031.83		16,210,031.83
A valor razonable con cambios en resultados	16,210,031.83		16,210,031.83
Disponibles para la venta			
A vencimiento			
Menos: Provisiones de valores negociables y deterioro de valor			
Cuentas por cobrar por operaciones de seguros (neto) menos cargas apl.	22,240,140.07	62,838.90	22,302,978.97
Cuentas por cobrar por operaciones sujetas a riesgo crediticio (neto)			
Cuentas por cobrar a reaseguros y coaseguros (neto)	3,384,381.22		3,384,381.22
Activos por Reservas Técnicas a cargo de Reaseguradores	2,552,667.88		2,552,667.88
Cuentas por cobrar diversas (neto)	569,849.05	6,537.46	576,386.51
Cuentas por cobrar por Productos Financieros derivados para negociació			
Cuentas por cobrar por Productos Financieros derivados con fines de co			
Cuentas por cobrar por Macro-coberturas			
Gastos pagados por adelantado	17,324.78	345,896.69	363,221.47
ACTIVOS POR RESERVAS TÉCNICAS A CARGO DE REASEGURADORES	4,124,962.06	74,524.27	4,199,486.33
INVERSIONES EN VALORES (NETO)	30,245,311.40		30,245,311.40
Disponibles para la Venta	12,211,947.97		12,211,947.97
A Vencimiento	18,033,363.43		18,033,363.43
Inversiones en Subsidiarias y asociadas			
Menos: Provisiones, amortizaciones y deterioro de valor			
INVERSIONES EN INMUEBLES (NETO)	5,142,420.10		5,142,420.10
INMUEBLES, MUEBLES Y EQUIPO (NETO)	597,094.27		597,094.27
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA (NETO)			
OTROS ACTIVOS	14,152,200.06		14,152,200.06
TOTAL ACTIVO	155,201,617.76	1,707,665.70	156,909,283.46
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS			
CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS POR CONTRA			
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	1,048,707.56		1,048,707.56
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS POR CONTRA	37,022,580.95	609,595.35	37,632,176.30

Director

Director

Gerente General

Contador

Institución: CRECER SEGUROS S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 31 de diciembre de 2020

(En nuevos soles)

PASIVO Y PATRIMONIO	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
TOTAL PASIVO CORRIENTE	91,947,353.12	1,675,934.92	93,623,288.04
Tributos, participaciones y cuentas por pagar diversas	3,783,207.28	252,721.47	4,035,928.75
Cuentas por Pagar por Productos Financieros derivados para negociación			
Cuentas por Pagar por Productos Financieros derivados con fines de cob			
Cuentas por Pagar por Macro-coberturas			
Obligaciones financieras			
Cuentas por pagar a intermediarios, comercializadores y auxiliares	24,262,048.39	128,692.42	24,390,740.81
Cuentas por pagar a asegurados	42,666,400.67	573,385.35	43,239,786.02
Cuentas por pagar a Reaseguradores y Coaseguradores (neto)	5,069,176.11	474,403.67	5,543,579.78
Reservas técnicas por siniestros	16,166,520.67	246,732.01	16,413,252.68
OBLIGACIONES FINANCIERAS			
RESERVAS TÉCNICAS POR SINIESTROS			
RESERVAS TÉCNICAS POR PRIMAS	23,348,643.14	569,543.50	23,918,186.64
OTROS PASIVOS (NETO)	392,335.45		392,335.45
PASIVOS DIFERIDOS	928,232.16		928,232.16
TOTAL PASIVO	116,616,563.87	2,245,478.42	118,862,042.29
PATRIMONIO	38,047,241.17		38,047,241.17
Capital social	44,110,202.00		44,110,202.00
Capital adicional			
Exedente de revaluación			
Reservas	777,245.15		777,245.15
Acciones en Tesorería			
Ajustes de Patrimonio			
Ganancia neta no realizada por valorización de las Inversiones Disponi	195,331.78		195,331.78
Ganancia por aplicación del método de participación patrimonial			
Pérdida neta no realizada por valorización de las Inversiones Disponib			
Pérdida por Aplicación del método de participación patrimonial			
Otros Ajustes			
Resultados acumulados	(8,024,955.00)		(8,024,955.00)
Utilidades Acumuladas			
Pérdidas Acumuladas	(8,024,955.00)		(8,024,955.00)
Resultado neto del ejercicio	989,417.24		989,417.24
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	154,663,805.04	2,245,478.42	156,909,283.46
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS POR CONTRA			
CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS			
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS POR CONTRA	1,048,707.56		1,048,707.56
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	37,022,580.95	609,595.35	37,632,176.30

Director

Director

Gerente General

Contador

ESTADO DE RESULTADOS

Al 31 de diciembre de 2020

(En nuevos soles)

	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
TOTAL PRIMAS DEL EJERCICIO	112,688,317.98	279,436.88	112,967,754.86
Primas de seguros netas	126,690,583.14	825,345.23	127,515,928.37
Reaseguros aceptados netos			
Ajuste de provisiones técnicas de primas de seguros y reaseguros aceptados	(14,002,265.16)	(545,908.35)	(14,548,173.51)
TOTAL PRIMAS CEDIDAS NETAS DEL EJERCICIO	3,096,719.98	474,242.13	3,570,962.11
Primas cedidas netas	6,815,309.87	545,043.11	7,360,352.98
Ajuste de provisiones técnicas de primas cedidas	(3,718,589.89)	(70,800.98)	(3,789,390.87)
PRIMAS GANADAS NETAS	109,591,598.00	(194,805.25)	109,396,792.75
SINIESTROS INCURRIDOS NETOS	(25,924,348.41)	(276,449.99)	(26,200,798.40)
Siniestros de primas de seguros netos	(32,165,589.54)	(276,449.99)	(32,442,039.53)
Siniestros de reaseguros aceptados netos			
Siniestros de primas cedidas netos	6,241,241.13		6,241,241.13
Recuperos y salvamentos			
AJUSTE DE RESERVAS PARA RIESGOS CATASTROFICOS			
RESULTADO TECNICO BRUTO	83,667,249.59	(471,255.24)	83,195,994.35
COMISIONES NETAS	65,846,655.88	255,630.45	66,102,286.33
Comisiones sobre primas de seguros netas	65,846,655.88	255,630.45	66,102,286.33
Comisiones sobre reaseguros aceptados netas			
Comisiones sobre primas cedidas			
INGRESOS (EGRESOS) DIVERSOS, NETOS	(1,992,779.09)	(481,743.70)	(2,474,522.79)
Ingresos técnicos diversos	16,067.82		16,067.82
Gastos técnicos diversos	(2,008,846.91)	(481,743.70)	(2,490,590.61)
RESULTADO TECNICO	15,827,814.62	(1,208,629.39)	14,619,185.23
RESULTADO DE INVERSIONES	3,138,156.12	(14,817.42)	3,123,338.70
Ingresos de inversiones y otros ingresos financieros	3,522,869.40	1,780.99	3,524,650.39
Gastos de inversiones y financieros	(388,168.82)	(1,776.63)	(389,945.45)
Provisión para activos no corrientes mantenidos para la venta			
Diferencia de Cambio Neto	3,455.54	(14,821.78)	(11,366.24)
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN (NETO DE INGRESOS POR SERVICIOS Y OTROS)	(13,386,873.70)	(3,140,325.44)	(16,527,199.14)
RESULTADO DE OPERACION	5,579,097.04	(4,363,772.25)	1,215,324.79
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	5,579,097.04	(4,363,772.25)	1,215,324.79
IMPUESTO A LA RENTA	(225,907.55)		(225,907.55)
UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL EJERCICIO	5,353,189.49	(4,363,772.25)	989,417.24

Director

Director

Gerente General

Contador